Setv. Determinazioni Dirteenztaff
Trasmessa: ée,u Wl

CITTA DI RAGUSA L@mﬂ

i
www.comune.ragusa.it "Q{ l%
_ ; ;‘1‘!”““ Aﬂl mvo
R SETTORE Vil /
m Centri Storici e Verde Pubbiico
P.zza Pola Ragusa Ibla- Tel, 0932 676781

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO OGGETTO: Nomina R.U.P. @ collaboratore i sens delia
GENERALE : LRn7 del 02/08/2002 LR7/2001 o

-modifiche ed int
IN DATA @1-18‘29{0 succ.m e agrazoni

N, 26
N. /{53 sertore VI/!

DATA fi?/n/&)co

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:
Bitancio 200{p Mo eaoﬁ_t‘(‘l“‘&i@_, c‘wﬁgw Sjee SOMRL (M PESNATA Com bﬂb’&éﬂ.aféi’/m

L CapEE il T E Fondd o B Server |
450k Rer yns oA £

IL RAGIONIERE GAFG
blage

L’anno duemiladieci (2010}, il giorno ’{\uw%el mese di i{ VQ&MLNZ nell’Ufticio del
Settore VIII, il Dirigente Arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:



{L DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che :

- Che occorre procedere alla nomina di Rup. per la seguente nuova opera previste nel piano di spesa
anno 2010 delle L.r.61/81;

? N Importo RU.P. Fonte
-Frogetto (Euro} finanziamento.

Lavori di somma urgenza di messa ing
icurezza deila  scalinata  del  Palarzo 48.000,00
omunale Sorting-Trono

{danominare) | poogian 18 LebL/8

- che l'art. 7 della legge 109794 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 e successive modifiche
ed integrazioni con le norme della LR.7/2003 ¢ lart. 7 del D.P.R. 554/'99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di
progetiazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilith ¢ vigilanza
di un Responsabile del Procedimento nominato dall Amministrazione aggiudicatrice;

- Considerato che il tecnico oggetto dei presente pmwedirdchto ha i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/99;
- Considerato che con delibera del Commissario Straordinario n.153 del 03/04/2006 {modificativa della delibera di G.M.

0229 del 22/04/03 )ai sensi dell'art. 18 della Lr. 7/2002 e succ. modifiche ed integrazioni & stato approvato il
“Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboraton”

. Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della Lr. 7/2002 e succ. modifiche ed
integrazioni verranno previsti fra le somme a disposizione dell' Amm.ne nell'ambito del finanziamento;

. Visti I'art.7 comma 1 del testo coordinato della Legge 109/94 con le integrazioni della L.R. n.7/2002 o L.R.7/2003 ¢
16/2005 ed il D.P.R. N.554 del 21/12/1999 di attuazione della L.109/94

. Vista la circolare del 19/02/2007, prot.12344, deil’assessorato ai LL.PP;
. Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di Legittimity
espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria,
-Considerato che la materia oggetto del preseate provvedimento rientra tra le atiribuzioni del Dirigente , indicate nell’art.53
del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si invia;
- Visto il successivo art.65 det medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della Determinazione
Dirigenziale; ;

DETERMINA

| — Nominare il Responsabile del Procedimento e | collaboratord ai sensi dell'art. 7 della legge 109794 (Merloni) come
modificata ed integrata daila Lr. 7 det 02.08.2002 ¢ 1.r.7/2603 ¢ s.m.i. per ogni singola opera di cui agli elenchi seguenti:

Importo
Progetto po R.U.P. Collabaratore Fante finanziamento.
(Euro)
Lavori di somma urgenza di messa in G Giuli i .
sicurezza  della  scalinata  del  Palazzo SLRLLIRGE e%m. ;.L;ana Sig. Emilia Fondi art. 18 1.r.61/81
omunale Sortino-Trono A Distefano

1 - Dare atto che le modalita di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 della della legge 109794 (Merloni) come modificata
ed integrata dalla Lr. 7 del 02,08.2002 e Lr. 772003 sono quelle definite neil'apposito Regolamento comunale :

3 _Dare atto che le somme necessarie per le polizze assicurative del R.U.P. ¢ dei progettisti, o delle altre attivita previste dalla
L.R. 7/2002, a copertura del rischi derivanti dalle attivitad dell’ Amministrazione da svolgersi, verranno comprese tra le
somme a disposizione dell’ Amministrazione nel quadro economico del progetio;



he le somme necessarie per il R.U.P..collaboratore e dei progettisti di cui al punto 1} saranno previste tra le

ambito del finanziamento ;

b4 - Dare atto ¢

somme a disposizione dell’ Amm.oe nell’

5 - Dare Mandato a Dirigente del Settore V di stipulare la polizza per i Rup sopra nofmin
giusto art.6 comma 3 del "Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedim
"i L

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, al seguenti settori/uffici: e
P

RAGIONERIA

ey

B PR T
: - 1z

e



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria aj sens; dell’art. 151,
comma, del TUEL.

Ragusa{ (2 {0

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta dj avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la dura

di giomi sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme trasmesso copia al Segretar
Generale,

Ragusa___ | § DIC. 7000

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindi
49 BIC_2010 al 15 DIC. 201

Ragusa 16 DIC. 2010

IL MESSO COMUNALE




